
令和２月２月２８日

保護者 各位

三股町立三股中学校
校 長 永山 博一

新型コロナウィルス感染症に伴う臨時休業について（お知らせ）

春寒の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染症抑制のために、３月２日（月）から当面の間、臨時休業と

なります。
保護者の皆様方には、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業
令和２年３月２日（月）から当面の間
※状況に応じて変更の可能性があります。

２ 登 校 日
令和２年３月１日（日）

（１） 午前中のみの授業となります。
（２） ３校時終了後下校となります。給食はありません。
（３） 生徒の登校時間は午前８時とします。なお、学校の解錠は７時３０分としますので、

部活動の朝の活動は停止といたします。

３ 部 活 動
臨時休業期間は停止といたします。
※３月１日（日）までは活動は可能です。

４ そ の 他
（１） 今後の詳細につきましては、３月１日（日）に文書配布、安心・安全メール及び三股

中学校ホームページでご連絡申し上げます。
（２） できるだけ外出は控えてください。
（３） 手洗いや咳エチケットなどの徹底をお願いします。
（４） 臨時休業期間中に、お子さんが体調不良等となった場合は、学校へ連絡をお願いいた

します。

【学校の連絡への目安】
① 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）
② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
③ 医療機関において新型コロナウィルスに感染していると診断された場合

（文書取扱 三股中学校）


